
u DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°183 1 FORTALEZA, 28 DE SETEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal 	MtJk 
Amontada torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 004/2023 que será realizado dia 17110/20 
1 3hsQ0min, cujo objeto é a Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Reforma da Câmara Municipal de Amontada/CE. Outras inform es e 
aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, Sito a Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro, Amornada 	, no 
horário de 08hs00min às 14hs00mín. Amontada - CE, 27 de setembro de 2023. Patrícia Alves Teixeira - Presidente da CPL. 	 1- 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Aviso de Licitação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Muni pai  
de Amontada torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital da Tomada de Preços n° 00312023 que será realizado dia 17110/2 
às 09hs00min, cujo objeto é a Contratação de empresa para execução da construção do novo plenário da Câmara Municipal de Amontada/CE. Outra 
informações e aquisição do Edital os interessados deverão dirigir-se à Câmara Municipal de Amontada, Sito a Rua Dona Maria Belo, n° 1311, Centro, 
Amontada/CE, no horário de 08hs00min às 14hs00min. Amontada - CE, 27 de setembro de 2023. Patrícia Alves Teixeira - Presidente da CPL. 

*5* *5* *5* 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE CROATÁ. O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Croatà comunica aos 
interessados o ADIAMENTO para o próximo dia 13 de outubro de 2023, às 08h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS 
N°. 2109.0112023, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO JUNTO A CÂMARA MUNICIPAL DE CROATA-
CE. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min as 12h00min no endereço da Câmara Municipal de 
Croatá à Rua Vereador Raimundo Ribeiro de Abreu, 153 - Centro. Croatá - CE, 28 de setembro de 2023. Antonio Tiago Ribeiro Nunes - Presidente CPL. 

*5* 5*5 *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Homologação e Adjudicação - Pregão Eletrônico n° 00812023-PE. Objeto: 
Registro de Preços para futura e eventual contratação de serviços para manutenção/reforma predial, junto as diversas Secretarias do Município de Pedra 
Branca. Empresa Vencedora: NX Empreendimentos LTDA, CNN: N°33.782.00210001-39, vencedora do certame, com maior desconto de 8% (oito por 
cento). Valor Global: Rã 5.382.000,00 (cinco milhões, trezentos e oitenta e dois mil reais). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da lei. Francisco 
Luciano Rodrigues de Souza - Ordcnador de Despesas da Secretaria de Educação. Data: 08 de maio de 2023. 

Estado do Ceará 	Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará-Aviso de Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 01/2023-SEINFRA. Cujo objeto 
''....' construção de bueiros tubulares e retangulares na região do Distrito de Passagem da Onça, nos trechos que compreendem as localidades de Madeira Cortada, 

Lagoa do Barro, Saraiva, Vereda e Carnaubal no Município de Viçosa do Ceará-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que 
estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 29 de setembro de 2023, às 09:001, no endereço Ruo José Joaquim de Carvalho, n° 473, 
Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 27 de setembro de 2023. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Segundo Aditivo ao Contrato N° 2023.03.17.02/SEINFRA. Objeto: Pavimentação 
em diversas Ruas no Distrito de Palestina no município de Mauriti/CE. Empresa: Venus Serviços e Entretenimentos LTDA. Fundamentação Legal: art. 57, 
§ 1°, Inciso II, ambos da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. Preso: 03 (três) meses. Assina pelo Contratante: José Henrique Carneiro, 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos e assina pela Contratada: Leandro Fernandes Damasio. Mauriti/CE, 15 
de setembro de 2023. 

asa asa asa FSC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 2023.03.17.01/SMAS. Objeto: Reforma do CRAS MISTO 

- Centro de Referência em Assistência Social, do Distrito de Palestina, Município de Mauriti/CE. Empresa: Venus Serviços e Entretenimentos LTDA. 
Fundamentação Legal: art. 57, § 1°, Inciso II, ambos da Lei Federal n° 8.666193 e suas alterações posteriores. Preso: 03 (três) meses. Assina pelo Contratante: o..w..o 

Claudia Fernanda Moreira, Ordenadora de Despesas da Secretaria de Assistência Social e assina pela Contratada: Leandro Fernandes Damasio. Mauriti/ FSC C128031 

CE, 15 de setembro de 2023. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Extrato de Contrato N° 2023.09.25.02-SMS. Partes: O Município de Mauriti/CE, através da 
Secretaria de Saúde e a empresa GE Healthcare do Brasil Comércio e Serviços para Equipamentos Médico - Hospitalares LTDA. Objeto: Aquisição de 
Aparelho de Ultrassonografia destinado ao Hospital Municipal e Maternidade São José, por intermédio da Secretaria de Saúde de Mauriti/CE. Valor total 
(Rã 227.000,00). Prazo: 3111212023. Mauriti/CE, 25 de setembro de 2023. Signatários: Maria Evânia Sousa Furtado, Flávia Costa Paulino e Mirian de Jesus 
Bicho. 

*5* *5* *5* 

Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Concorrência Pública n° 22.002/2023-CP. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público, que fará realizar licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para executar a manutenção de diversas estradas vicinais no município, com data 
de abertura marcada para o dia 0611112023, às 09:30h, na sala da comissão de licitação, situada na Rua Francisca Alves Morais S/N, Gerência 1° Andar, Icó/ 
CE. Michelle Roque Guedes. 

5*5 *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauritl - Aviso de Homologação - Tomada de Preços N° 2023.07.20.01/TP. Objeto: Ampliação de Instalações 
Elétricas em diversas Unidades Escolares, no Município de Mauriti/CE. Empresa vencedora: CONSTRUSER - Construcao e Servicos de Terraplenagem 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o no  08.701.149/0001-00. Valor total: (Rã 90.332,16). Homologo o processo na forma da Lei. MaurIWCE, 27 de setembro de 
2023. Francisco José Cavalcante Furtado - Secretário de Educação. 

DESTINADO(A) 


